
                                                                            
                                                           

                                              

  

     

 

                               ROMANIA 

                                  JUDETUL CONSTANTA 

                                  ORASUL TECHIRGHIOL 

Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: http://www.primariatechirghiol.ro 

H O T Ă R Â R E  

privind aprobarea rețelei școlare a Unității teritorial administrative  

Techirghiol pentru anul școlar 2021-2022 

  

 Consiliul Local al orașului Techirghiol, întrunit în ședința ordinară din data de 14.01.2021,  

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de dl Primar – 

Soceanu Iulian-Constantin, avizele Comisiilor pe domenii de specialitate nr.1 şi 3,  

            Având în vedere: 

- adresa nr. 6506/DGIP/30.09.2020 a Ministerului Educației și Cercetării, transmisă  către 

Primăria Oraș Techirghiol de Inspectoratul Școlar Județean Constanța și înregistrată cu nr. 

16952/05.10.2020; 

- Avizul nr. 6978A/64/22.12.2020 al Inspectoratului Școlar Județean;   

- Raportul de specialitate nr. 73/06.01.2021 al Serviciului APL; 

- prevederile art.61, alin.2 din Legea Educației Naționale nr.1/2011, 

Văzând prevederile art. 129 alin. 7, lit.a  din  O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  

 In temeiul prevederilor art. 139, alin.(1) din  O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art.1 – Se aprobă  rețeaua școlară din unitatea teritorial-administrativă Techirghiol, pentru 

anul școlar 2021-2022 , conform prevederilor din Legea Educației Naționale nr. 1/ 2011, după cum 

urmează: 

Unități de învățământ cu personalitate 

juridică 

Unități de învățământ fără personalitate 

juridica 

Liceul Teoretic  

„Emil Racoviţă” Techirghiol 

Grădiniţa cu program Normal Nr. 1 „Pinocchio” 

Techirghiol 

 

Grădiniţa cu program Normal Nr. 2  Techirghiol 

 

Grădiniţa cu program prelungit Techirghiol 

 

Art.2 – Secretarul general al  orașului va face publică prezenta hotărâre prin afişaj şi o va 

comunica instituțiilor şi persoanelor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire. 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 15 voturi pentru, - voturi împotrivă, - abţineri, din 

totalul de 15 consilieri în funcţie.  

 

Techirghiol, astăzi – 14.01.2021. 

Nr. 3. 

 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                SECRETAR GENERAL, 

                    FLORIN ZISU                                                       DR.JR.NICULINA PAROŞANU 


